



ADVERTISEMENT FOR THE POST OF DIRECTOR, INDIAN INSTITUTE OF MANAGEMENT SHILLONG

Applications are invited from distinguished professionals and academic administrators having at least 15 years teaching / research experience and who are below the age of 65 years as on the last date of receipt of applications. They should have served as a Professor in a reputed institution for at least 7 years and have as well at least 5 years of experience in administrative areas. They should have experience in institution – building and be passionate about building a premier institution that reflects the talent, energy and potential of an emergent India.

The Director will be appointed based on the recommendations made by the Search-cum-Selection Committee (SCSC). The SCSC will consider applications fulfilling the above criteria received in response to this advertisement as well as nominations received from eminent persons in the field of management / management education.

Qualified and interested applicants should send their applications with detailed information in the enclosed proforma (Annexure – I) of the notification to the Chairman, Board of Governors, at the following address:

Indian Institute of Management, Shillong,
Mayurbhanj Complex,
Nongthymmai, Shillong,
PIN – 793014,
Meghalaya.
E-mail:scsc@iimshillong.ac.in

The last date for receipt of application is 28th August, 2018.

*Received for
IIM Shillong & confirmed.
Bhupati
30/7/18*

(Rakesh Bhutani)
अनुसंधान अधिकारी/Section Officer
भारत सरकार/Govt. of India
श्री. ए. डी. भट्टाचार्य/Min. of H. R. D.
एज्युकेशन, रीजियल/Dir Higher Edu.
असम, नई दिल्ली

ANNEXURE - I**Proforma for application for the post of Director, IIM, Shillong****1. General Information**

i.	Name of the candidate	
ii.	Date of Birth (in figures & words)	
iii.	Address for correspondence	
iv.	Permanent address	
v.	Landline & mobile telephones	
vi.	E-mail	

2. Educational Qualification

S. No	Qualification	Year/University/ Institute/Board	Percentage/ Board	Subject(s) / Specialization
i.	Post Doctoral			
ii.	Ph.D			
iii.	Post Graduation			
iv.	Graduation			
v.	School			

3. Position Held (beginning with the present post / assignment)

4. Academic Posts (On full time basis)

S. No	Post	Organization	Duration		Experience (In years and months)
			From (Date)	To (Date)	
i.	Professor or equivalent				
ii.	Associate Professor or equivalent				
iii.	Assistant Professor or equivalent				

5. Teaching Experience

Please list courses taught at different levels.

A. Under Graduate Level

S. No	Year	Title of the Course / number of students	PGP/M.Phil/Ph.D / FPM/Others	Core or Elective
i.				
ii.				
iii.				

B. Post Graduate Level

S. No	Year	Title of the Course / number of students	PGP/M.Phil/Ph.D / FPM/Others	Core or Elective
i.				
ii.				
iii.				

C. Executive Education

- i. List & describe courses or programmes of which you have been Course Director.
- ii. List & describe executive education programmes in which you have taught.
- iii. Please provide details of overseas teaching assignments undertaken.

S. No	Name of the Programme / Year	Duration of the Programme	Title / Content of the Session	Overall rating of teaching faculty
i.				
ii.				
iii.				

D. Students supervised for M.Phil / Ph.D or FPM Programme

S. No	Year	Number of students who have Completed their dissertations – Direct Supervisor	Number of students who have completed their dissertations – Member of Thesis Committee
i.			
ii.			
iii.			

6. Administrative Post (On full time basis)

S. No	Name of the Post held / Organization	Description of Duties	Duration		Experience (In years and months)
			From (Date)	To (Date)	
i.					
ii.					
iii.					
iv.					

Additional pages may be appended for giving details on (i) significant recognition by learned societies or professional associations for demonstrated achievements or leadership (ii) Positions held over the last 5 years as Chair or Member of any Government of India or other Committee (iii) List any public service activities engaged in by the applicant.

7. Awards Received

S. No	Name of the Award / Year of Award	Awarded by
i.		
ii.		
iii.		
iv.		

**8. Research Projects undertaken (number) and brief description
(Details to be Annexed)**

9. Books Published

S. No	Name of the Book / Publisher / Year of Publication	Subject / Description
i.		
ii.		
iii.		
iv.		

10. Research Paper Published

S. No	Subject / Title of the Research Paper	Published in (Name, Year and Edition of the Journal etc)
i.		

ii.		
iii.		
iv.		

**11. Applicant's Vision on how he / she proposes to develop the Institution.
(Maximum 250 Words)**

12. Declaration

I hereby declare that all the statements / particulars made / furnished in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I also declare and fully understand that in the event of any information furnished being found false or incorrect at any stage, my application / candidature is liable to be summarily rejected and if I am already appointed, my services are liable to be terminated without any notice from the post.

Signature of the Applicant
(Name of the Applicant)

Date :

Place :



भारतीय प्रबंध संस थान शिलाँग की निदेशक पद के लिए विज्ञापन

प्रतिष्ठित वृत्तिकों और अकादमिक प्रशासकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जिनमें कम से कम 15 वर्ष का शिक्षण/शोध अनुभव हो और आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तिथि तक 65 वर्ष से कम आयु के हो । आवेदक की प्रतिष्ठित संस थान में प्रोफेसर के रूप में कम से कम 7 वर्षों की सेवा होनी चाहिए और साथ ही प्रशासनिक क्षेत्रों में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव होना चाहिए । आवेदक को संस थान-निर्माण में अनुभव तथा प्रमुख संस थान बनाने में उत् साही होना चाहिए जो एक उभरती हुई भारत की प्रतिभा, ऊर्जा क्षमता को दर्शाता है ।

निदेशक की नियुक्ति खोज-सह-चयन समिति (एससीएससी) द्वारा की गई सिफारिशों के आधार पर किया जाएगा । एससीएससी इस विज्ञापन के प्रतिक्रिया में प्राप्त उपर्युक्त मानदंडों को पूरा करने के साथ-साथ प्रबंधन/प्रबंधन शिक्षा के क्षेत्र में प्रतिष्ठित व्यक्तियों से प्राप्त नामांकन पर विचार करेगा ।

योग्य और इच्छुक आवेदक अपने आवेदन अधिसूचना की संलग्न प्रोफॉर्मा (अनुलग्नक- 1) में विस्तृत जानकारी के साथ अध्याक्ष शासी मंडल, को निम्नलिखित पते में भेजेंगे :

भारतीय प्रबंध संस थान शिलाँग
मयूरभंल परिसर, शिलाँग
नोड.थिम् माइ, शिलाँग
पिन - 793014,
मेघालय
E-mail:scsc@iimshillong.ac.in

आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन के 30 दिन के भीतर है।

अनुलग्नक-

I

निदेशक, भाप्रबंसं, शिलाँग के निदेशक पद के लिए आवेदन प्रोफॉर्मा

1. सामान्य जानकारी

i.	आवेदक का नाम	
ii.	जन्म तिथि (अंक व शब्दों में)	
iii.	पत्राचार का पता	
iv.	स्थायी पता	
v.	लैंडलाइन व मोबाइल फोन	
vi.	ई-मेल	

2. शैक्षणिक अर्हता

क्रं.सं.	अर्हता	वर्ष/विश्वविद्यालय/संस्थान/ बोर्ड	प्रतिशत/बोर्ड	विषय(यों)/विशेषज्ञता
i.	पोस्ट डॉक्टोरल			
ii.	पीएच.डी			
iii.	सनातकोत्तर			
iv.	सनातक			
v.	स्कूल			

3. पद पर बने रहे (वर्तमान पद से आरंभ कर/कार्य)

4. शैक्षणिक पदों (पूर्णकालिक आधार पर)

क्रं.सं.	पद	संगठन	अवधि		अनुभव (वर्ष एवं महीनों में)
			से (दिनांक)	तक (दिनांक)	
i.	प्रोफ़ेसर या समतुल्य				
ii.	सह-आचार्य या समतुल्य				
iii.	सहायक आचार्य या समतुल्य				

5. अर्हता प्राप्त अनुभव

कृपया विभिन्न स्तरों पर पढ़ाए गए पाठ्यक्रमों की सूची भरें।

1. स्नातक-पूर्व स्तर

क्रं.सं.	वर्ष	पाठ्यक्रम का शीर्षक/छात्रों की संख्या	पीजीपी/एम, फिल/पीएच.डी/एफपीएम/अन्य	आधारभूत या वैकल्पिक
i.				
ii.				
iii.				

ब. स्नातकोत्तर स्तर

क्रं.सं.	वर्ष	पाठ्यक्रम का शीर्षक/छात्रों की संख्या	पीजीपी/एम, फिल/पीएच.डी/एफपीएम/अन्य	आधारभूत या वैकल्पिक
i.				
ii.				
iii.				

स. कार्यकारी शिक्षा

- i. पाठ्यक्रम या कार्यक्रमों की सूची और वर्णन जिसके आप कोर्स निदेशक रहे हैं ।
- ii. कार्यकारी शिक्षा कार्यक्रमों की सूची और वर्णन जिसके आप कोर्स निदेशक रहे हैं ।
- iii. कृपया किए गए विदेशी शिक्षण कार्य का विवरण प्रदान करें ।

क्रं.सं.	कार्यक्रम का नाम/वर्ष	कार्यक्रम की अवधि	शीर्षक/सत्र का विषय सूची	शिक्षण संकाय की समग्र निर्धारण
i.				
ii.				
iii.				

द. पर्यवेक्षित एम.फिल/पी.एचडी या एफपीएम कार्यक्रम छात्रों का ङ यौरा

क्रं.सं.	वर्ष	शोध पूरी करने वाले छात्रों की संख या-प्रत यक्ष पर्यवेक्षक	शोध पूरी करने वाले छात्रों की संख या-शोध पत्र समिति के सदस् य
i.			
ii.			
iii.			

6. प्रशासनिक पदें (पूर्णकालिक आधार पर)

क्रं.सं.	पद का नाम/संगठन	कामों का विवरण	अवधि		अनुभव (वर्ष एवं महीनों में)
			से (तिथि)	तक (तिथि)	
i.					
ii.					
iii.					
iv.					

दिए गए अनुसार विवरण के लिए अतिरिक्त पृष्ठों को लगाएं (i) प्रदर्शित उपलब्धियों या नेतृत्व के लिए शिक्षा संस्था या व्यावसायिक संगठनों द्वारा महत्वपूर्ण मान्यता (ii) पिछले 5 वर्षों में भारत सरकार या अन्य समिति के अध्यक्ष या सदस्य के रूप में पदस्थापन (iii) आवेदक द्वारा किसी भी लोक सेवा कार्य से संबंधित क्रियाकलापों की सूची ।

7. प्राप्त पुरस्कार

क्रं.सं.	पुरस्कार का नाम/ वर्ष	द्वारा पुरस्कृत
i.		
ii.		
iii.		
iv.		

8. अनुसंधान परियोजनाएँ (संख या) एवं संक्षिप्त विवरण
(ढ यौरा संलग न करें)

9. प्रकाशित पुस्तकें

क्रं.सं.	पुस्तक का नाम/प्रकाशक/प्रकाशन वर्ष	विषय/विवरण
i.		
ii.		
iii.		
iv.		

10. प्रकाशित शोध पत्र

क्रं.सं.	विषय/शोध पत्र का शीर्षक	प्रकाशित(नाम, वर्ष एवं पत्रिका का संस्करण आदि)
i.		
ii.		
iii.		
iv.		

11. आवेदक का दृष्टिकोण कि कैसे वह संस्थान को विकसित करने का प्रस्ताव करता है
(250 शब्दों में)

12. घोषणा

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन में दिए गए बयानों/विवरण मेरे ज्ञान और विश्वास से पूर्ण और सही हैं। मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ और पूरी तरह से समझता/समझती हूँ कि किसी भी चरण पर दिए गए कोई भी जानकारी झूठा या गलत पाया गया, तो मेरे आवेदन/उम्मीदवारी को संक्षेपतः अस्वीकार कर दिया जा सकता है और यदि मैं पहले ही नियुक्त किया जाता हूँ, तो पद से मेरी सेवाओं को बिना किसी सूचना के समाप्त कर दिया जा सकता है।

आवेदक का हस्ताक्षर
(आवेदक का नाम)

दिनांक :

स्थान :